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Abschnitt 1 - Samstag 12.08.2023
  Einlass: 18:15 Uhr | Einschwimmen: 18:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 18:30 Uhr
  Beginn: 19:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Parkfreibad Gronau, Brändströmstraße 25, 48599 Gronau
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 24°C

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Freren 6696   7/  1  31/  0
SV Schwarz-Weiß Lindern 1922 3880   1/  0   4/  0
SV Sigiltra Sögel 3882   1/  1   5/  0
SV Wasserfreunde Dalum 3887   7/  2  36/  3
TuS Rotenburg 3972   0/  1   4/  0
Gesamt für den Verband   16/   5   80/  3

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Bocholter WSV 2662   7/  5  43/  3
Olfener Schwimmclub 2007 6447   5/  5  38/  5
SC Coesfeld 2827   4/  8  44/  2
Schwimmverein Epe 1959 2970  10/  7  67/ 10
SV Greven 3163   7/  6  52/  5
SV Gronau 1910 e.V. 2976  13/  6  73/  5
SV Rheine 68 eV. 3017  11/  6  67/  6
TV Emsdetten 3168   3/  1  13/  0
Gesamt für den Verband   60/  44  397/ 36

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine   76/  49  477/ 39
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Hegemann, Jörg SVg Bottrop 1924
Schiedsrichter männlich Kreilkamp, Lars Bocholter WSV
Starter weiblich Gansel, Oliver Bocholter WSV
Starter männlich Gansel, Oliver Bocholter WSV
Schwimmrichter 1 Wolters, Stephanie SV Rheine 68 eV.
Schwimmrichter 2 Bücker, Ole Bocholter WSV
Sprecher 1 Ruhne, Lars SV Gronau 1910 e.V.
Auswerter 1 Pfennig, Ines SV Greven
Auswerter 2 Nappers, Christoph Schwimmverein Epe 1959
Protokollführer Eichner, Sebastian SV Gronau 1910 e.V.
Computer 1 Eichner, Sebastian SV Gronau 1910 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Kühlkamp, Fabienne SV Gronau 1910 e.V.
Zielrichter 1 Gutsche, Claudia SV Rheine 68 eV.
Zielrichter 2 Gögelmeyer, Dieter SV Wasserfreunde Dalum

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Rettig-Büchel, Dorothee SV Greven
Zeitnehmer Bahn 1 Pohlmann, Olaf SC Coesfeld
Zeitnehmer Bahn 2 Löchte, Burkhard SV Rheine 68 eV.
Zeitnehmer Bahn 3 Becker, Guido Olfener Schwimmclub 2007
Zeitnehmer Bahn 4 Müller, Sören SV Greven
Zeitnehmer Bahn 5 Horstick, Sven SC Coesfeld
Zeitnehmer Bahn 6 Muhmann, Saskia TV Emsdetten
Reservezeitnehmer 1 Fleer, Mechthild Schwimmverein Epe 1959
Reservezeitnehmer 2 Rettig-Büchel, Dorothee SV Greven

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Siecksmeier, Maren Bocholter WSV
Wenderichter Bahn 1 Siecksmeier, Maren Bocholter WSV
Wenderichter Bahn 2 Siecksmeier, Maren Bocholter WSV
Wenderichter Bahn 3 Vielmeyer, Daniel TV Emsdetten
Wenderichter Bahn 4 Vielmeyer, Daniel TV Emsdetten
Wenderichter Bahn 5 Tautz, Christiane SV Wasserfreunde Dalum
Wenderichter Bahn 6 Tautz, Christiane SV Wasserfreunde Dalum
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 31 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 32 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 6x50m Brust mixed
Wettkampf 33 - 6x50m Brust mixed
Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 34 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 35 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 6 - 4x50m Schmetterling mixed
Wettkampf 36 - 4x50m Schmetterling mixed
Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Wettkampf 37 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 38 - 50m Brust männlich
Wettkampf 9 - 4x50m Rücken mixed
Wettkampf 39 - 4x50m Rücken mixed
Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 40 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 41 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 42 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 13 - 6x50m Freistil mixed
Wettkampf 43 - 6x50m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
2009 - 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV P.Pkt
1. Reinwardt, Nea 2009 SV Rheine 68 eV. 00:34,15 414 8
2. Ruhne, Lotte 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,22 377 6
3. Schöttler, Ellen 2010 Bocholter WSV 00:36,38 342 5
4. Jäger, Lotta 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:36,94 327 4
5. Van Veen, Daphne 2009 SG Freren 00:36,95 327 3
6. Tasche, Leni 2009 SG Freren 00:38,67 285 2
7. Ehlting, Lenya 2010 Bocholter WSV 00:39,25 272 1
8. Löchte, Meike 2009 SV Rheine 68 eV. 00:39,28 272
9. Heckmann, Amelie 2010 SV Rheine 68 eV. 00:39,45 268
10. Büchel, Matilda 2009 SV Greven 00:39,85 260
11. Beckmann, Ella 2011 SV Rheine 68 eV. 00:39,94 259
12. Storck, Anika 2010 Schwimmverein Epe 1959 00:41,13 237
13. Wermert, Jette 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:41,30 234
14. Langhans, Jule 2010 SV Rheine 68 eV. 00:41,66 228
15. Menard, Noemi 2012 SG Freren 00:41,97 223
16. Böing, Amelie 2009 Bocholter WSV 00:42,93 208
17. Kuzovlev, Valerie 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:44,25 190
18. Tasche, Hedda 2012 SG Freren 00:45,51 175
19. Krabbe, Teresa 2009 SV Gronau 1910 e.V. 00:46,21 167
20. Heinendirk, Charlotte 2011 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,97 149
21. Huster, Milla 2012 SC Coesfeld 00:48,19 147
22. Müller, Janna Marlies 2011 SV Greven 00:48,82 141
23. Linke, Olivia 2013 SC Coesfeld 00:48,96 140
24. Neuenhüskes, Romy 2010 Olfener Schwimmclub 2007 00:49,06 139
25. Fleer, Christin 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:49,06 139
26. Bertels, Merle 2010 TV Emsdetten 00:49,50 136
27. Reirink, Elisa 2013 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,71 134
28. Wolters, Thea 2013 SV Rheine 68 eV. 00:50,30 129
29. Ruhne, Wilma 2012 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,84 125



14.08.2023 17:47 4

noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch 2009 - 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV P.Pkt
30. Tautz, Marlene 2012 SV Wasserfreunde Dalum 00:51,06 123
31. Gansel, Lea-Sophie 2012 Bocholter WSV 00:52,22 115
32. Thünemann, Pauline 2010 SG Freren 00:52,53 113
33. Pohlmann, Jana 2013 SC Coesfeld 00:53,03 110
34. Althoff, Inka 2011 Olfener Schwimmclub 2007 00:54,69 100
35. Kiekebusch, Lina 2011 Olfener Schwimmclub 2007 00:54,81 100
36. Wenke, Dana 2011 Schwimmverein Epe 1959 00:55,77 95
37. Neuenhüskes, Matilda 2013 Olfener Schwimmclub 2007 00:55,85 94
38. Krabbe, Sofia 2012 SV Gronau 1910 e.V. 00:56,87 89
39. Klemm, Frieda 2011 SV Gronau 1910 e.V. 00:56,97 89
40. Nienau, Sophie 2013 SC Coesfeld 00:58,17 83
41. Grimberg, Jil 2013 SV Rheine 68 eV. 01:02,41 67
42. Grimberg, Paula 2013 SV Rheine 68 eV. 01:11,47 45

nicht am Start
Bayerberger, Johanna 2009 TV Emsdetten
Borysov, Zlata 2012 SV Greven
Kurk, Katharina 2010 SV Greven

2004 - 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV P.Pkt
1. Gügelmeyer, Sofie 2007 SV Wasserfreunde Dalum 00:31,27 539 8
2. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:33,36 444 6
3. Lammerich, Lina 2007 SG Freren 00:33,60 435 5
4. Springensguth, Lucy 2004 SV Greven 00:34,09 416 4
5. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:34,15 414 3
6. Remke, Elisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:35,31 374 2
7. Gügelmeyer, Marie 2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:35,85 358 1
8. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:35,98 354
9. Nobbe, Lara 2006 SV Greven 00:36,02 353
10. Schmees, Lotta 2008 SV Sigiltra Sögel 00:36,46 340
11. Merkers, Alina 2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:37,24 319
12. Warns, Fabienne 2007 Bocholter WSV 00:37,76 306
13. Vredenborg-Neuland, Jevste 2006 SV Schwarz-Weiß Lindern 1922 00:39,14 275
14. Mengelkamp, Lea 2004 Olfener Schwimmclub 2007 00:39,33 271
15. Schlusche, Mia 2007 SV Greven 00:42,31 217
16. Hennekes, Lena 2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:42,86 209
17. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,51 200
18. Niedecker, Mandy 2008 Bocholter WSV 00:48,88 141

nicht am Start
Plaß, Lucienne 2005 SV Wasserfreunde Dalum
Schiller, Jana 2008 SG Freren

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linke, Olivia 2013 SC Coesfeld 00:48,96
2. Reirink, Elisa 2013 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,71
3. Wolters, Thea 2013 SV Rheine 68 eV. 00:50,30
4. Pohlmann, Jana 2013 SC Coesfeld 00:53,03
5. Neuenhüskes, Matilda 2013 Olfener Schwimmclub 2007 00:55,85
6. Nienau, Sophie 2013 SC Coesfeld 00:58,17
7. Grimberg, Jil 2013 SV Rheine 68 eV. 01:02,41
8. Grimberg, Paula 2013 SV Rheine 68 eV. 01:11,47
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Menard, Noemi 2012 SG Freren 00:41,97
2. Tasche, Hedda 2012 SG Freren 00:45,51
3. Huster, Milla 2012 SC Coesfeld 00:48,19
4. Ruhne, Wilma 2012 SV Gronau 1910 e.V. 00:50,84
5. Tautz, Marlene 2012 SV Wasserfreunde Dalum 00:51,06
6. Gansel, Lea-Sophie 2012 Bocholter WSV 00:52,22
7. Krabbe, Sofia 2012 SV Gronau 1910 e.V. 00:56,87

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Beckmann, Ella 2011 SV Rheine 68 eV. 00:39,94
2. Heinendirk, Charlotte 2011 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,97
3. Müller, Janna Marlies 2011 SV Greven 00:48,82
4. Althoff, Inka 2011 Olfener Schwimmclub 2007 00:54,69
5. Kiekebusch, Lina 2011 Olfener Schwimmclub 2007 00:54,81
6. Wenke, Dana 2011 Schwimmverein Epe 1959 00:55,77
7. Klemm, Frieda 2011 SV Gronau 1910 e.V. 00:56,97

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ruhne, Lotte 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,22
2. Schöttler, Ellen 2010 Bocholter WSV 00:36,38
3. Ehlting, Lenya 2010 Bocholter WSV 00:39,25
4. Heckmann, Amelie 2010 SV Rheine 68 eV. 00:39,45
5. Storck, Anika 2010 Schwimmverein Epe 1959 00:41,13
6. Langhans, Jule 2010 SV Rheine 68 eV. 00:41,66
7. Neuenhüskes, Romy 2010 Olfener Schwimmclub 2007 00:49,06
8. Bertels, Merle 2010 TV Emsdetten 00:49,50
9. Thünemann, Pauline 2010 SG Freren 00:52,53

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Reinwardt, Nea 2009 SV Rheine 68 eV. 00:34,15
2. Jäger, Lotta 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:36,94
3. Van Veen, Daphne 2009 SG Freren 00:36,95
4. Tasche, Leni 2009 SG Freren 00:38,67
5. Löchte, Meike 2009 SV Rheine 68 eV. 00:39,28
6. Büchel, Matilda 2009 SV Greven 00:39,85
7. Wermert, Jette 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:41,30
8. Böing, Amelie 2009 Bocholter WSV 00:42,93
9. Kuzovlev, Valerie 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:44,25
10. Krabbe, Teresa 2009 SV Gronau 1910 e.V. 00:46,21
11. Fleer, Christin 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:49,06

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schmees, Lotta 2008 SV Sigiltra Sögel 00:36,46
2. Niedecker, Mandy 2008 Bocholter WSV 00:48,88

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gügelmeyer, Sofie 2007 SV Wasserfreunde Dalum 00:31,27
2. Ewering, Kim Louisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:33,36
3. Lammerich, Lina 2007 SG Freren 00:33,60
4. Remke, Elisa 2007 SV Rheine 68 eV. 00:35,31
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Fleer, Sophie 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:35,98
6. Warns, Fabienne 2007 Bocholter WSV 00:37,76
7. Schlusche, Mia 2007 SV Greven 00:42,31
8. Feldhaus, Jana 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,51

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ülütas, Lilit 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:34,15
2. Gügelmeyer, Marie 2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:35,85
3. Nobbe, Lara 2006 SV Greven 00:36,02
4. Merkers, Alina 2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:37,24
5. Vredenborg-Neuland, Jevste 2006 SV Schwarz-Weiß Lindern 1922 00:39,14
6. Hennekes, Lena 2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:42,86

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Springensguth, Lucy 2004 SV Greven 00:34,09
2. Mengelkamp, Lea 2004 Olfener Schwimmclub 2007 00:39,33
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Beste Schwimmerin
Zwischenstand nach Wettkampf 1
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Gügelmeyer, Sofie   2007 SV Wasserfreunde Dalum   539
2. Ewering, Kim Louisa   2007 SV Rheine 68 eV.   444
3. Lammerich, Lina   2007 SG Freren   435
4. Springensguth, Lucy   2004 SV Greven   416
5. Reinwardt, Nea   2009 SV Rheine 68 eV.   414
5. Ülütas, Lilit   2006 SV Gronau 1910 e.V.   414
7. Ruhne, Lotte   2010 SV Gronau 1910 e.V.   377
8. Remke, Elisa   2007 SV Rheine 68 eV.   374
9. Gügelmeyer, Marie   2006 SV Wasserfreunde Dalum   358

10. Fleer, Sophie   2007 Schwimmverein Epe 1959   354
11. Nobbe, Lara   2006 SV Greven   353
12. Schöttler, Ellen   2010 Bocholter WSV   342
13. Schmees, Lotta   2008 SV Sigiltra Sögel   340
14. Van Veen, Daphne   2009 SG Freren   327
14. Jäger, Lotta   2009 Schwimmverein Epe 1959   327
16. Merkers, Alina   2006 SV Wasserfreunde Dalum   319
17. Warns, Fabienne   2007 Bocholter WSV   306
18. Tasche, Leni   2009 SG Freren   285
19. Vredenborg-Neuland, Jevste   2006 SV Schwarz-Weiß Lindern 1922   275
20. Löchte, Meike   2009 SV Rheine 68 eV.   272
20. Ehlting, Lenya   2010 Bocholter WSV   272
22. Mengelkamp, Lea   2004 Olfener Schwimmclub 2007   271
23. Heckmann, Amelie   2010 SV Rheine 68 eV.   268
24. Büchel, Matilda   2009 SV Greven   260
25. Beckmann, Ella   2011 SV Rheine 68 eV.   259
26. Storck, Anika   2010 Schwimmverein Epe 1959   237
27. Wermert, Jette   2009 Schwimmverein Epe 1959   234
28. Langhans, Jule   2010 SV Rheine 68 eV.   228
29. Menard, Noemi   2012 SG Freren   223
30. Schlusche, Mia   2007 SV Greven   217
31. Hennekes, Lena   2006 SV Wasserfreunde Dalum   209
32. Böing, Amelie   2009 Bocholter WSV   208
33. Feldhaus, Jana   2007 SV Gronau 1910 e.V.   200
34. Kuzovlev, Valerie   2009 Schwimmverein Epe 1959   190
35. Tasche, Hedda   2012 SG Freren   175
36. Krabbe, Teresa   2009 SV Gronau 1910 e.V.   167
37. Heinendirk, Charlotte   2011 SV Gronau 1910 e.V.   149
38. Huster, Milla   2012 SC Coesfeld   147
39. Müller, Janna Marlies   2011 SV Greven   141
39. Niedecker, Mandy   2008 Bocholter WSV   141
41. Linke, Olivia   2013 SC Coesfeld   140
42. Neuenhüskes, Romy   2010 Olfener Schwimmclub 2007   139
42. Fleer, Christin   2009 Schwimmverein Epe 1959   139
44. Bertels, Merle   2010 TV Emsdetten   136
45. Reirink, Elisa   2013 SV Gronau 1910 e.V.   134
46. Wolters, Thea   2013 SV Rheine 68 eV.   129
47. Ruhne, Wilma   2012 SV Gronau 1910 e.V.   125
48. Tautz, Marlene   2012 SV Wasserfreunde Dalum   123
49. Gansel, Lea-Sophie   2012 Bocholter WSV   115
50. Thünemann, Pauline   2010 SG Freren   113
51. Pohlmann, Jana   2013 SC Coesfeld   110
52. Kiekebusch, Lina   2011 Olfener Schwimmclub 2007   100
52. Althoff, Inka   2011 Olfener Schwimmclub 2007   100
54. Wenke, Dana   2011 Schwimmverein Epe 1959   95
55. Neuenhüskes, Matilda   2013 Olfener Schwimmclub 2007   94
56. Krabbe, Sofia   2012 SV Gronau 1910 e.V.   89
56. Klemm, Frieda   2011 SV Gronau 1910 e.V.   89
58. Nienau, Sophie   2013 SC Coesfeld   83
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noch Beste Schwimmerin
noch Zwischenstand nach Wettkampf 1
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

59. Grimberg, Jil   2013 SV Rheine 68 eV.   67
60. Grimberg, Paula   2013 SV Rheine 68 eV.   45


